Извещение о ПРОДЛЕНИИ запроса котировок № 87
Дата: « 17 » мая 2010 г.

Уважаемые господа!

1. Мы просим Вас сообщить Ваши цены в виде Котировочной заявки на подписку и доставку периодических изданий на 2-е полугодие 2010г. для Новосибирского техникума железнодорожного транспорта – филиала СГУПС.
2. ГОУ ВПО Сибирский государственный университет путей сообщения (далее СГУПС) располагает средствами федерального бюджета в размере  95 600.00 рублей и намеревается использовать их для размещения заказа поставки товара (услуги) для государственных нужд, путем проведения  настоящего Запроса котировок. В случае, если в Вашей Котировочной заявке, цена предлагаемых услуг поставки товара превышает вышеуказанную цену, данная Заявка не рассматривается и отклоняется.
3. Ваша Котировочная заявка должна быть представлена в соответствии с Формой котировочной заявки                                                                                                                                                                                  (Приложение 1) .

4. Вашу Котировочную заявку просим направлять: Макарова Вероника Александровна, по адресу: Российская Федерация, 630049, г.Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, д.191, Лабораторный корпус, каб. Л-206 – на бумажном носителе (Пн-Ч-т- 9.00-17.00, Пт 9.00-16.00 обед 13.00-14.00); или в форме электронного документа созданного и оформленного в порядке, предусмотренном ФЗ РФ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи»: mva@stu.ru, тел. 328-0369.

5. Котировочная заявка подаётся в одном экземпляре на русском языке и может сопровождаться  соответствующими показателями, связанными с определением соответствия товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика.
6. Срок подачи Котировочных заявок истекает в 17.00 часов (местного времени) «31» мая 2010г. Котировочные заявки будут оценены в течение дня следующего за днем окончания Срока подачи Котировочных заявок. Котировочные заявки, поданные с опозданием, рассматриваться не будут. В поданную Котировочную заявку внесение изменений не допускается. Результаты оценки заносятся в Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.

7. Ваша Котировочная заявка должна действовать в течение 10 дней после истечения Срока подачи котировочных заявок.

8. Победителем в проведении настоящего Запроса котировок признается Участник размещения заказа, подавший Котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям настоящего Извещения (включая приложения) и в которой указана наиболее низкая цена предлагаемого к поставке товара. Победитель должен заключить государственный контракт не ранее чем, через 7 дней со дня подписания Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и размещения его на официальном сайте РФ, не позднее 20 дней. Проект государственного контракта и техническое задание прилагается (приложение 2, 3).

Приложения:

1.Форма Котировочной заявки;

2.Проект Государственного контракта,

3.Техническое задание.

Приложение 1

Котировочная заявка
На участие в запросе котировок на ________________________________________________

                                                               (поставку товаров,оказание услуг ,выполнение работ)
От___________________________________________________________________________

                                              (Наименование организации)

	№/п

	1

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	3
	Наименование, характеристики  товаров, на поставку которых размещается заказ

	4
	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта указанные в извещении запроса котировок

	5

	Цена товаров, работ, услуг с указанием сведений о включенных или не включенных в нее расходах (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи)

Руководитель организации_______________________________________________

                                                       (ПОДПИСЬ)                                   (Ф.И.О)

М.П.

Приложение №2

                                                      ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____

г. Новосибирск                                                                                                                          «___»  __________ 2010 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора НТЖТ - филиала СГУПС Ткачука Юрия Константиновича, действующего на основании доверенности №29 от 07.05.2010г., с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________, действующего на основании ______, с другой стороны, в результате размещения государственного заказа путем проведения запроса котировок цен, в соответствии с протоколом № _______________, заключили настоящий Государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг – оформление подписки и доставка периодических изданий на второе полугодие 2010 года (далее по тексту – услуги), а Заказчик обязуется принять эти услуги  и оплатить их стоимость.

1.2.Оформление подписки на периодические издания и их доставка производится для нужд Новосибирского техникума железнодорожного транспорта (НТЖТ) - филиала СГУПС и по месту его нахождения.

1.3. Перечень, количество подписных изданий и стоимость услуг определяется Приложением № 2 к контракту, которое составляется в четком соответствии с техническим заданием Заказчика (Приложение № 1 к контракту). Приложения №1 и №2 составляются в двух экземплярах, подписываются полномочными представителями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Цена контракта и порядок оплаты

2.1. Цена контракта определяется общей стоимостью услуг, оказываемых по настоящему контракту, и составляет ______________ рублей (_________________ ), в том числе НДС.

2.2. Общая стоимость услуг включает в себя стоимость оформления подписки на весь перечень изданий, стоимость упаковки, доставки и транспортировки, расходы по уплате налогов, сборов, пошлин и других необходимых платежей.

2.3. Заказчик оплачивает оказанные услуги в следующем порядке:

Оплата производится ежемесячно исходя из фактически выполненных объемов услуг, оказанных в соответствии с приложением №1, рассчитанных в соответствии с приложением №2 и подтвержденных актом сдачи-приемки услуг.

Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки услуг, товарной накладной, предоставления счета, счет-фактуры Исполнителем.

2.4. Заказчик производит оплату услуг за счет средств федерального бюджета (внебюджетных средств) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон

        3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Своими силами и средствами выполнить услуги, предусмотренные контрактом.

3.1.2 Своевременно произвести оформление подписки на периодические издания, определенные приложением №1.

3.1.3. Своевременно производить доставку периодических изданий на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

3.1.4. Ежемесячно представлять акты приема-сдачи услуг по доставленным за этот период периодическим изданиям, а также произвести итоговую сверку всех оказанных услуг по окончании исполнения обязательств.

3.1.5.Оказать все услуги, предусмотренные настоящим контрактом, с надлежащим качеством.

              3.2. Заказчик обязан:

       3.2.1. Принять оказанные услуги на условиях настоящего контракта.

       3.2.2. Своевременно произвести оплату оказываемых услуг.

       3.2.3. Произвести итоговую сверку всех оказанных услуг по окончании исполнения обязательств по настоящему контракту с составлением итогового акта приема-сдачи услуг.

4. Порядок и сроки оказания услуг

       4.1. Исполнитель производит оформление подписки на периодические издания для НТЖТ – филиала СГУПС в соответствии с приложением №1 контракта в течение 3 (трех) дней со дня заключения настоящего контракта.

      4.2. Исполнитель производит доставку оригиналов подписных периодических изданий по месту нахождения библиотеки НТЖТ – филиала СГУПС по адресу: 630068, г.Новосибирск, ул.Лениногорская, д.80, каб.302.
      4.3. Доставка периодических изданий производится Исполнителем в полном объеме, то есть в соответствии с количеством экземпляров каждого наименования ежедневно до 10 часов утра местного времени согласно выходу изданий, но не позднее следующего за выходом изданий дня. Доставка производится с приложением сопроводительного документа (реестра) на доставляемые издания.

      4.4. Изменение сроков оказания услуг или выполнения работ возможно лишь по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения к контракту.

      4.5. В случае задержки редакцией выхода очередного издания, в том числе и позднее срока подписки на это издание, Исполнитель обязуется известить об этом Заказчика и произвести доставку просроченных изданий до поступления полного комплекта, в том числе и за пределами сроков подписки.

      4.6. Качество оказываемых услуг должно соответствовать ГОСТам, ОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки услуг

      5.1. Исполнитель ежемесячно предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически выполненных Исполнителем за истекший месяц по условиям контракта, товарную накладную.

      5.2. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанной услуге обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг или мотивированный отказ от подписания акта.

      5.3. В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, услуга считается принятой Заказчиком.

      5.4. Если в процессе оказания услуг по исполнению предмета контракта будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены контракта, на основании предъявленного акта Заказчика и в разумный срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.

      5.5. В случае приостановления или прекращения выхода периодического издания, на которое по условиям контракта была произведена подписка, Исполнитель возвращает Заказчику цену комплекта данного издания (с учетом уже понесенных затрат).

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

6.2. В случае нарушения сроков, предусмотренных п.4.1., 4.3., 5.4. контракта, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 1% от цены контракта за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены контракта за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

6.4. В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.3. контракта, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты.

6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

 7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению арбитражным судом Новосибирской области с соблюдением претензионного порядка урегулирования разногласий.

8.3. Претензия, предъявленная одной из сторон, рассматривается другой стороной в течение 10 (десяти) дней со дня ее получения с предоставлением письменного ответа о результатах рассмотрения.

9.Срок действия контракта и прочие условия

9.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2010г. при условии исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.3. Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)

630049 г.Новосибирск,

ул.Дуси Ковальчук, д.191

НТЖТ – филиал СГУПС: 630068,

г.Новосибирск, ул.Лениногорская, д.80

получатель: УФК по Новосибирской области

(НТЖТ - филиал СГУПС), л/сч 03511141820

ИНН  5402113155   КПП  540902001

Счет получателя  40105810100000010001

Банк получателя ГРКЦ ГУ Банка России

по НСО г.Новосибирск

БИК  045004001

Тел. (факс) 338-38-51, 338-38-53, 338-20-84
Директор НТЖТ – филиал СГУПС

_______________ Ю.К.Ткачук

М.П.
	Исполнитель:

Приложение №3

ТЕХНИЧЕСКОЕ  ЗАДАНИЕ
1. Наименование выполняемых работ (услуг): оформление подписки и доставка периодических изданий на 2-е полугодие 2010г. для НТЖТ - филиала СГУПС.
2. Количество (объем) выполняемых работ (услуг): 68 наименований.
	№ п/п
	Индекс
	Наименование периодического издания
	Кол-во экз. в комплекте
	Кол-во
комплектов

	1.
	70002
	Автоматика, связь, информатика
	6
	1

	2.
	32025
	Английский язык /приложение к газете «Первое сентября»
	12
	1

	3.
	50187

40860
	Аргументы и факты
	26
	1

	4.
	70080
	Библиотека
	6
	1

	5.
	71601
	Библиотека и закон
	1
	1

	6.
	84519
	Библиотеки учебных заведений
	3
	1

	7.
	47982
	БИНО: бюджетные учреждения с приложениями. Комплект
	12
	1

	8.
	70082
	Бюллетень Министерства образования и науки РФ, Высшее и среднее профессиональное образование
	6
	1

	9.
	61927
	Бюджетные учреждения образования. Бухгалтерский учет и налогообложение
	6
	1

	10.
	36109
	Вагоны и вагонное хозяйство
	2
	1

	11.
	12938
	Ваш бюджетный учет
	6
	1

	12.
	73353
	Вестник образования России
	13
	1

	13.
	52951
	Вечерний Новосибирск /ежедневный - для подписчиков всех категорий/
	131
	1

	14.
	70139
	Военные знания
	6
	1

	15.
	70131
	Вопросы психологии
	3
	1

	16.
	73073
	Гражданская защита
	6
	1

	17.
	50019
	Гудок
	130
	1

	18.
	10879
	Железо +DVD
	6
	1

	19.
	70280
	Железнодорожный транспорт
	6
	1

	20.
	99122

70321
	За рулем
	6
	1

	21.
	36357
	Зарплата
	6
	1

	22.
	70423
	Информатика и образование
	6
	1

	23.
	45864
	Классный руководитель
	6
	1

	24.
	50057

84754
	Комсомольская правда – ежедневная газета
+ еженедельник
	131,131
	2

	25.
	32029
	Литература /приложение к газете «Первое сентября»/
	12
	1

	26.
	71103
	Локомотив
	6
	1

	27.
	70557
	Математика в школе
	5
	1

	28.
	80689
	Методист
	5
	1

	29.
	70601
	Наука и жизнь
	6
	1

	30.
	32292
	Немецкий язык /приложение к газете «Первое сентября»/
	12
	1

	31.
	24519
	Образование в документах
	6
	1

	32.
	16726

36416
	Оплата труда: бухгалтерский учет и налогообложение
	6
	1

	33.
	43735
	Основы безопасности жизнедеятельности
	6
	1

	34.
	72178
	ОБЖ. Основы безопасности жизни
	6
	1

	35.
	73569
	Официальные документы в образовании. Бюллетень.
	18
	1

	36.
	79546
	Преподавание истории и обществознания в школе с разделом экономика и право в школе
	5
	1

	37.
	47235
	Профессиональная библиотека зам. директора по воспитательной работе
	2
	1

	38.
	70738
	Путь и путевое хозяйство
	6
	1

	39.
	70770
	Работница
	6
	1

	40.
	70772
	Радио
	6
	1

	41.
	29951
	РЖД – партнер
	11
	1

	42.
	73325
	Родина
	6
	1

	43.
	52202
	Российская газета
	156
	1

	44.
	32383
	Русский язык /приложение к газете «Первое сентября»/
	12
	1

	45.
	52941
	Советская Сибирь
	124
	1

	46.
	36190
	Современный урок
	6
	1

	47.
	70876
	Специалист
	6
	1

	48.
	73369
	Спортивная жизнь России
	6
	1

	49.
	82367
	Справочник кадровика
	6
	1

	50.
	36421
	Справочник классного руководителя
	6
	1

	51.
	81319
	Справочник руководителя образовательного учреждения
	6
	1

	52.
	81321
	Справочник секретаря и офис менеджера
	6
	1

	53.
	88187

48886
	Комплект «Справочник специалиста по охране труда», «Нормативные акты по охране труда», «Охрана труда в вопросах и ответах»
	18
	1

	54.
	79548

72435
	Средне-профессиональное образование. Комплект
	18
	1

	55.
	60200
	Стандарты и мониторинг в образовании
	3
	1

	56.
	87662

81869
	Сценарии и репертуар
	12
	1

	57.
	72098
	Техника молодежи
	6
	1

	58.
	95739

53010
	Транссиб
	26
	2

	59.
	35664
	Транспорт России
	26
	1

	60.
	48505
	Учет в сфере образования
	6
	1

	61.
	33371
	Французский язык/приложение к газете «Первое сентября»
	12
	1

	62.
	14996
	Чем развлечь гостей
	6
	1

	63.
	71089
	Школа и производство
	4
	1

	64.
	72547
	Школьные технологии
	3
	1

	65.
	40500
	Экология и жизнь
	6
	1

	66.
	79142
	Юрист
	6
	1

	67.
	35881
	ЭЖ-Юрист с ежемесячным приложением юридическая консультация.
	25
	1

	68.
	46103
	Юрист ВУЗа
	6
	1

3. Сроки (периоды) выполнения работ (услуг): июль-декабрь 2010г.
4. Условия выполнения работ (услуг): в соответствии с условиями государственного контракта.
5. Порядок доставки периодических изданий: согласно выхода изданий (но не позднее следующего за выходом изданий дня), доставка всех изданий (согласно спецификации) в полном объеме, т.е. в соответствии с количеством экземпляров каждого наименования ежедневно до 10.00 часов местного времени в помещение библиотеки НТЖТ – филиала СГУПС по адресу: 630068 г.Новосибирск, ул. Лениногорская, д.80, каб.302.
6. Общие требования к оказанию услуг (работ): своевременное оформление подписки, своевременная и полная доставка периодических изданий.
7. Требования к упаковке: упаковка  должна обеспечивать сохранность периодических изданий при транспортировке к месту поставки.
Просим сообщать также ВАШ:
- индекс,
- контактный телефон,
- КПП.